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ÖN SÖZ

Eğitim; toplumlar halinde yaşayan ve yaşayışını, ilişkilerini kurallara bağlayarak 
düzeni ve gelişmeyi sağlamaya çalışan insanoğlunun bu çabada en çok bel bağladığı 
unsurların belki de başında gelmektedir. Öyle ki, hem bireyin kişisel olarak tüm 
yönlerden gelişmesi hem de toplumun bir bütün olarak refaha kavuşması ancak eğitim 
aracılığıyla olanaklı görülmektedir. Tarihin ilk zamanlarından beri süregelen bir etkinlik 
olan eğitim, son birkaç yüzyılda daha sistemli hale gelmiş ve günümüzdeki modern 
biçimine kavuşmuştur. Günümüzde gelişmiş dünya ülkeleri bütçelerinin hatırı sayılır bir 
kısmını iyi işleyen, etkili birer eğitim sistemi kurmak ve sürdürmek için ayırmaktadır. 

Türk eğitim sistemi; yirmi milyona yaklaşan öğrenci, bir milyona yaklaşan 
öğretmen ve on binlerce eğitim kurumunu içine alan, oldukça büyük çaplı ve bir o kadar 
da karmaşık bir yapıdır. Bu karmaşık yapı içinde yer alacak öğretmenlerin Türk eğitim 
sistemini tüm boyutlarıyla anlayabilmeleri ve değerlendirebilmeleri gerekmektedir. 
Bunun yanında öğretmenler birer yönetici adayıdır ve Türkiye’de, hizmet öncesinde 
eğitim yöneticiliğine yönelik herhangi bir eğitim süreci bulunmamaktadır. Bu nedenle, 
öğretmen adaylarının lisans düzeyinde, Türk eğitim sisteminin yönetimi konusunda 
da belirli bir formasyona sahip olmaları önemlidir.  

Bu gerekliliklerden hareketle YÖK, Türk Eğitim Sistemi ve Okul Yönetimi adlı bir 
dersi eğitim fakültelerinin lisans programlarına eklemiş ve bu derse ilişkin bir çerçeve 
çizmiştir. Bu kitapta, YÖK’ün bu çerçevesiyle uyumlu biçimde, Türk Eğitim Sisteminin 
ve bu sistem içinde bir alt sistem olarak yer alan eğitim kurumlarının ve okulların 
yönetimine ilişkin çok yönlü bilgiler verilmiş ve değerlendirmeler yapılmıştır. Kitabın 
ilk dört bölümünde Türk eğitim sisteminin amaçları, temel ilkeleri, yasal dayanakları 
ve yapısı ile sistemi yürüten yapı olan Milli Eğitim Bakanlığı ele alınmıştır. İlerleyen üç 
bölümde yönetim bilimine ve yönetim biliminin okul yönetimine uygulanmasına ilişkin 
kuramsal bilgi ve tartışmalar ele alınmıştır. İlerleyen beş bölümde okul yönetiminin 
boyutları olarak düşünülebilecek olan çalışan hizmetleri, öğrenci hizmetleri, eğitim-
öğretim hizmetleri, kurumsal işletme hizmetleri ve okul-çevre ilişkisini sağlamaya 
yönelik hizmetler ele alınmıştır. Son bölümde ise bu kitabı benzerlerinden farklı 
kılacak biçimde, eğitim örgütlerinin örgütsel iklimini oldukça etkileyeceği düşünülen, 
çalışma yaşamına ve protokole ilişkin davranış kuralları irdelenmiştir.

Kitap, lisans düzeyinde belirtilen derste kaynak olarak değerlendirilebileceği 
gibi, Türk eğitim sistemi ile ilgili lisans ve lisansüstü düzeyindeki dersler ve yürütülen 
çalışmalar için de bir başvuru kaynağı olarak değerlendirilebilecektir. 

Kitabın yazımında çok değerli katkılarını esirgemeyen akademisyenlere ve 
kitabın yayına hazırlanmasını, okuyucuya ulaşmasını sağlayan Pegem Akademi 
ekibine sonsuz teşekkürlerimi sunuyorum.

Tokat, Ocak 2016

Uğur Akın 
ORCID No: 0000-0002-4911-3781



GÖZDEN GEÇİRİLMİŞ ÜÇÜNCÜ BASKIYA ÖN SÖZ

Türk Eğitim Sistemi oldukça dinamik bir yapıdır. Gerek bilgi ve bağlantılı olarak 
teknolojideki değişimler ve bunların eğitime yansımaları, gerekse Türkiye’deki politika 
yapıcıların eğitim mevzuatına ilişkin gerçekleştirdiği görece sık değişiklikler ve 
bunlara bağlı uygulama değişiklikleri Türk Eğitim Sistemini tüm yönleriyle ele alma 
amacında olan çalışmaların düzenli olarak gözden geçirilmesini ve gerekli güncelleme 
ve eklemelerin yapılmasını zorunlu kılmaktadır. İlk baskısı 2015 yılında, ikinci baskısı 
2016 yılında yapılan bu kitabın içeriği, belirtilen sebeplerle gözden geçirilmiş ve 
gerekli düzenlemeler yapılmıştır. Özellikle ilgili mevzuat değişiklerinin yoğun olduğu 
bölümler yazarlarınca neredeyse yeniden kaleme alınmıştır. Türk Eğitim Sisteminin 
Genel Yapısı, Milli Eğitim Bakanlığı Örgütlenmesi, Okulda Eğitim-Öğretim 
Hizmetlerinin Yönetimi bu bölümler arasındadır. Diğer bölümlerin yazarları da kendi 
bölümlerine ilişkin gerekli ekleme ve güncellemeleri yapmışlardır. Bunun yanında, 
Türk Eğitim Sisteminin Yasal Dayanakları bölümü aramıza yeni eklenen yazarımızca 
bu baskı için kaleme alınmıştır. 

Bu kitabın yazım ve gözden geçirme aşamalarında harcanan yoğun emeğin, Türk 
Eğitim Sistemine ilişkin çalışmalar yapan lisans ve lisansüstü öğrencilere, öğretmenlere, 
okul yöneticilerine ve ilgili diğer kişilere yarar sağlayacak bir eser meydana getirdiğini 
görmek, tüm yorgunluklarımızı unutturmaktadır. Tüm yazarlarımıza emekleri için 
müteşekkir olduğumu belirtmek isterim. Yine kitabın gözden geçirilmiş üçüncü 
baskısı için yoğun biçimde iletişim kurduğumuz Pegem Akademi’nin görünmeyen 
kahramanlarına da teşekkürü borç biliyorum.

Tokat, Ocak 2019

Doç. Dr. Uğur AKIN



GÖZDEN GEÇİRİLMİŞ BEŞİNCİ BASKIYA ÖN SÖZ

Türk Eğitim Sistemi ve Okul Yönetimi kitabının gözden geçirilmiş dördün-
cü baskısının hazırlıkları, tüm dünyada COVID-19 pandemisinin etkisini güçlü 
biçimde hissettirdiği günlerde yapıldı. Pandemi süreci tüm alanlarda olduğu gibi 
eğitim alanında da güçlü etkiler meydana getirdi. Geleneksel eğitim uygulamaları 
ve okul sistemi kökten bir sorgulamaya tabi tutuldu. Her ne kadar eskiye dön-
me umudumuz olsa da “yeni normal” adını koyduğumuz bir süreci uzunca bir 
zaman yaşayacak gibi görünüyoruz. Bu süreç henüz olgunlaşma aşamasında ve 
tüm kurumlar gibi eğitim sistemleri de bu sürece nasıl adapte olabileceğini tartı-
şıyor. Türk eğitim sistemi halen pandemi öncesi mevzuata tabii ancak kitabın bir 
önceki baskısından bu yana önemli değişiklikler de oldu. Bu baskıda kitabın bir 
önceki baskısından bu yana meydana gelen değişiklikler yazarlarca titiz biçimde 
bölümlere yansıtıldı. Özellikle okulöncesi ve ilköğretim kurumları ile ortaöğretim 
kurumlarına yönelik yönetmeliklerde yapılan değişikliler bu baskıda güncellendi. 
Bu süreçte yoğun bir emek veren yazarlarımıza ve Pegem Akademi’ye içtenlikle te-
şekkür eder, yeni baskının lisans ve lisansüstü öğrenciler, öğretmenler, yöneticiler 
ve diğer tüm okurlara yarar getirmesini dilerim.

Tokat, Ekim 2021

Doç. Dr. Uğur AKIN
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